
" 

Monitor Polski Nr 22 - 290 Poz. 134, 135 i .136 

3. Czynności określone w ust. 2 należy wykonywać 
w taki sposób, ,aby w okresie 5 lat poszczególne odcinki 
sieci cieplnej zostaly sprawdzone po zdj ęciu obudowy 
(przykrycia) w punktach odległych od siebie n ie więcej 

niż 1 km, a ten sam punkt sieci sprawdzany był nie rza
dziej niż co 5 lat. 

§ 21. 1. Instrukcja o eksploatacji sieci cieplnych po-
,winna określać w szczególności: 

l) sposób uruchamiania i napełniania sieci cieplnych, 

2) zakres i zasady kontroli szczelności sieci cieplnych, 

3) zakres i zasady kontroli pracy aparatury regulacyjnej 
i sygnalizacyjnej, urządzeń odpowietrzających i od
wadniających , oraz zaworów bezpieczeństwa, 

4) zakres i zasady kontroli stanu powłok izolacji ciepło
chronnej i przeciwkorozyjnej, 

2. Część , składową instrukcji stanowi ' schemat s ieci 
cieplnej z oznaczen iem wy pos a żenia si eci. Schema t ten 
powinien być wywieszony w widocznym i dostępnym 

miejscu, w pomi eszczeniu wyznaczonym przez osobę spra- , 
wującą dozór nad eksplo a t a cją sieci cie plnych. 

§ 22. W razie ' przerwy w eksploatacji sieci cie plnych 
dłuższej niż sześć miesięcy dalsza eksploatacja sieci . może 

być prowadzona po ponownym prze prowadzeniu prób 
szczelności. 

§ 23. Urządzenia wchodzące w skład ,sieci cieplnych, 
podlegające dozorowi technicznemu, powinny być zg ła

szane w terenowo właściwym rejonowym dozorze tech
nicznym do badań okresowych w wyznaczonych termi
nach oraz do badań nadzwyczajnych w razie przeprowa
dzania remontów tych urządzeń. 

5) czynności, które należy wykonać po opróżnieniu sieci § 24. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem oglosze-
cieplnych, nia. 

6) terminy prowadzenia zapisów (§ 15). Minister Górnictwa Energetyki: w z. E. Porqbka 

135 

ZARZĄDZENIE MIN~STRA HANDlU ZAGRANICZNEGO 

z dnia 26 kwietnia 1973 r. 

w sprawie zmiany siedziby Urzędu Celnego w Łysej Polanie. 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 14 lipca 
1961 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 33, poz. 166) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. Przenosi się Urząd Celny w Łysej Polanie do No
wego Targu i jednocześnie zmienia się jego nazwę na 
Urząd Celny w Nowym Targu. 

§ 2. Dotychczasowe oddziały Urzędu Celnego w Łysej 
Polanie stają się oddziałami Urzędu Celnego w Nowym 
Targu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Handlu Zagranicznego: T. Olechowski 

136 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 30 kwietnia 1973 r. 

w sprawie pierwszeństwa z pokazu pt. "Racjonalizacja handlu". 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i art. 78 ustawy z dnia 
19 października 1972 r. o wynalazczości (Dz. U. Nr 43, 
poz. 272), art. 18 usta wy z dnia 28 marca 1963 r. o znakach 
towarowych (Dz. U. Nr 14, poz. 73) i § 11 rozpOI:ządzenia 

Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1963 r. w sprawie 
ochrony wzorów zdobniczych (Dz. U. Nr 8, poz. 45) zarzą-
dza się, co następuje: . 

§ 1. 1. Wystawienie wynalazku lub wzoru użytkowe
go na pokazie "Racjonalizacja handlu", odbywającym się 
W czasie od dnia 9 maja 1973 r. do dnia 24 maja 1973 r. 

w Opolu w Polsce, daje prawo do uzyskania w Urzędzie 
Patentowym Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, zwanym 
dalej "Urzędem Patentowym", patentu na wynalazek lub 
rejestracji wzoru użytkowego z pierwszeństwem według 
daty ich wystawienia na tym pokazie w wymienionym wy
żej czasie. 

2. Wystawienie wzoru zdobniczego na pokazie okreś
lonym w ust. 1 daje prawo do uzyskania w Urzędzie Pa
tentowym rejestracji wzoru zdobniczego z pierwszeństwem 
według daty jego wystawienia. 



Monitor Polski Nr 22 - 291 Poz. 136 ---------------------------------------------------------------------------------------
3. Zamieszczenie znaku towarowego na towarze wy

stawionym na pokazie określonym w ust. 1 daje prawo do 
uzyskania rejestracji znaku towarowego z pierwszeństwem 
według daty wystawienia towaru. 

§ 2. 1. Przyznanie pierwszeństwa w wypadkach, 
o których mowa w § l ust. l, oastępuje z zachowaniem 
warunków określonych w § 13 zarządzenia Prezesa Urzędu 
Patentowego Polskiej R~eczypospolitej Ludowej z dnia 
21 grudnia 1972 r. w sprawie ochrony wynalazków i wzo
rów użytkowych oraz w § 2 ust. 2 załącznika do tego za
rządzenia (Moniter Polski z 1973 r. Nr l, poz. 4). 

2. Przyznanie pierwszeństwa w wypadkach, o których 
mowa w § l ust. 2 i 3, następuje z zachowaniem warunków 
określonych w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 
z doia 22 maja 1963 r. w sprawie pierwszeństwa do uzy
skania patentu na wynalazek albo rejestracji wzoru użyt

kowego, wzoru zdooniczego lub znaku towarowego w przy
padkach wystawienia wynalazku i wzoru na wystawie pu
blicznej w Polsce lub za granicą alb/) zamieszczenia zoaku 
towarowego na towarze wystawionym oa takiej wystawie 
(Dz. U. z 1963 r. Nr 23, poz. 133 i z 1972 r. Nr 54, poz. 351). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Patentowego Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej: J. Szomański 



• 292 -

Reklamacje z powodu nledoręrzenla poszczególnych numerów wnosić należy do Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Mi
nistrów (Warszawa 34, ul. Powslńska 69/71 - przegródka pocztowa 8l) w terminie 10 do 15 dni od daty wyd ania następ

nego kolejnego numeru. 

Opłata za prenumeratę Monitora Polskiego wynosi rocznie 120,- zł, p ółrocznie 70,- zł. 

Prenumeratę na rok następny (roczną lub półroczną) przyjmuje się do dnia 30 li sto
pada. Prenumeratę można zgłaszać wstecz za l półrocze bieżącego roku do dnia 
31 marca, za II półrocze bądź z,a cały bieżący rok - do dnia 30 września. Do abo
nentów, którzy opłacą prenum eratę po tych term inach, wysyłk a pie rwszych nume rów 
dokonana zostanie z opóźnieniem, a ponadto zostaną policzone koszty prze s y łkI. Opla
ta za prenumeratę powinna być dokonana przełewem lub trzyodcinkowym przekaz em 
pocztowym na konto Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów w Narodo
wym Banku Polskim IV Oddział MieJski, Warszawa nr 1528-91-43745. Rachunków za 
prenumeratę nie wystawia się . Na odclnku wpłaty należy podać dokładną nazwę In
stytucji (bez skrótów), dokładny adres z numerem kodu pocztowego oraz liczbę 

zamawianych egzemplarzy Monitora Polskiego. 

Pojedyncze egzemplarze Monitora Polskil'go nabywać można w punktach sprzedaży 
w Warszawie: al. I ArmII Wojska Polskiego 2/4, "Dom Ksi ążki" - K s i ęg arnia Praw
no-Ekonomiczna - ul. Nowy Swiat l, kiosk "Domu Książki" w gmachu sądów -
al. Gen. Swlerczewskiego 127, w kasach Sądów Woje wód zkich w: Bi a łymst o ku, Kalo
wicach, Koszalinie, Krakowie, Łodzi, Olsztynie, Opolu, Rzeszowie, Wrocławiu I Zie
lonej Górze oraz w kasach Sądów Powia towych w Bydgoszczy, Cieszynie , Częs toch o
wie, Gdańsku, Gdyni, Gliwicach, Lublinie, Ostrowie Wlkp., Poznan iu, Radomiu, Szczeci-

nie, Tarnowie I Toruniu. 

RedakCja: Urząd Rady Ministrów - Biuro Prawne, W arszawa, al. Ujazdowskie 113. 
Administracja: Administracja Wydawnictw Urzędu Rady Mi nistr ów, ul. Powsińska 69/71 

00-979 Warszawa (przegródka pocztowa 81). 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów 
Vi Zakładach Graficznych "Tamka", Zakład Nr l, W arszawa, ul. Tamka 3, 

Zam. 996. Cena 4,00 zł 


